

مخبره اطلاعات غلط اقتصادی از رسانه ملی!

ضعف برنامه‌های اقتصادی رسانه ملی با انتقادهای فراوانی از سوی کارشناسان، متخصصان و فعالان مطلع حوزه‌های مختلف مواجه شده‌است، به طوری که گاه در برنامه‌ها اطلاعات غیرواقعی عنوان می‌شود که تصحیح نخواهد گذاشت.متأسفانه صدا و سیما برنامه‌های اقتصادی‌ای پخش می‌کند که مجری و گاه کارشناسان اطلاع صحیحی از موضوع ندارند ووقتی یکی از مدعوین مطلب خلاف واقعی را از رسانه ملی پخش کرده و این پیام غلط به سماع و نظر میلیون‌ها ایرانی می‌رسد، کسی نیست این غلط را تصحیح کند. شامگاه ششم دی ماه در برنامه گفت‌وگوی ویژه شبکه ۲ اطلاعات خلاف واقعی توسط نماینده اتاق بازرگانی ایران در برنامه مطرح شد که اعتراض بسیاری از فعالان زحمکشکن صنایع پایین‌دستی پتروشیمی را به همراه داشت. مر ترضی الهاد در برنامه‌ای که با موضوع بررسی بازار ارز اشتک، شده بود مدعی شد فوطی، در قوطی و لیبل آب معدنی هم وارداتی است، این در حالی است که دهها فعال اقتصاددر در کشور وجود دارند که تولیدکننده همین مواد میان‌دستی پتروشیمی هستند و این اظهارات توهمین به توانایی فعالان اقتصادی ایران زمین است. الله‌داد که عضو اتاق بازرگانی ایران است برای دفاع از رشد بهای ارز که واردات را گران و صادرات غیرنفتی را تقویت می‌کند، مدعی شد دولت و بانک مرکزی باید بهای ارز را آزاد کنند زیرا این امر به سود صادرات غیرنفتی کشور است و این بخش به واسطه رشد بهای ارز تقویت می‌شود. متأسفانه صمد کریمی رئیس اداره صادرات بانک مرکزی که در این برنامه نیز حضور داشت به نوعی از رشد بهای ارز دفاع کرد، این در حالی است که باید عنوان داشت ایران، صادرات غیرنفتی در حد ۵ تا ۷ میلیارد در سال بیشتر ندارد و الباقی صادرات در واقع مواد نفتی، گازی و معدنی است که رشد بهای ارز می‌تواند به جهش خام‌فروشی بیشتر منابع ملی بینجامد و نه صادرات غیرنفتی. همچنین اگر قرار بود افزایش نرخ دلار در تولید داخلی موثر باشد باید زمانی که نرخ دلار طی مدت کوتاهی ۲برابر شد جهش صادراتی چشمگیر رخ می‌داد!

در پوچ بودن استدلال تئوریسین‌های دولت و اتاق بازرگانی در رابطه با تقویت صادرات هم‌زمان با آزادسازی ارز باید عنوان داشت که ایران چندان صادرات غیرنفتی ندارد و بیش از ۸۰ درصد صادراتی که در آمارهای رسمی تحت عنوان صادرات غیرنفتی عنوان می‌شود، فرآورده‌های نفت و گاز بوده و بخش دیگر هم مواد خامی چون پروپان، بوتان، متانول، میعانات گازی پتروشیمی، سرب، روی، سنگ آهن، سنگ‌های تزئینی و نمای ساختمانی است. در واقع افزایش نرخ ارز در ایران به تخلیه بیش از پیش منابع ملی و توسعه خام‌فروشی و نیمه‌خام فروشی منابع نفتی، گازی و معدنی ایران می‌انجامد که این اتفاق برخلاف نص صریح کلام رهبر معظم انقلاب است زیرا ایشان مسئولان را از خام‌فروشی منابع ملی منع کرده‌اند. متأسفانه امروز مسئولانی مسکآن مدیریت دولت را در دست گرفته‌اند که با اطلاع صحیحی از تجارت خارجی ایران ندارند یا اینکه از افزایش نرخ ارز که به انفجار خام‌فروشی منابع ملی نفتی، گازی، معدنی و فرآورده‌های آن می‌انجامد، احواف می‌شود چون به خطر انداختن نظم عمومی کشور را دنبال می‌کنند؛ زیرا رشد ارز به‌طور مستقیم و غیرمستقیم هزینه‌های مردم ایران را افزایش می‌دهد و شکاف طبقاتی در جامعه را تشدید می‌کند. عملکرد اقتصادی سرمایه‌داران نادان این افراد آنچرا که در مدافعان سینه‌چاک اقتصاد سوری‌های از رسانه‌های اقتصادی منتسب به این جریان دیکته کرده‌اند به انجام رسانده‌اند و امروز می‌بینیم دولتی که منتقد گران شدن ارز در زمان تحریم‌های اقتصادی بود، بی تفاوت عواقب امنیتی و ناایمنون افزایش بهای ارز که بی‌شک هزینه‌های زیادی را برای خانوار کم‌در آمد جامعه در بی خواهد داشت، برای دفاع از منافع یک عده از صادرکنندگان بهای ارز را افزایش داده است.

در پایان از صدا و سیما تقاضای می‌شود در بر گزاری برنامه‌های اقتصادی دقت نظر بیشتری به خرج دهد و به جای دعوت افرادی که در برنامه آمار و اطلاعات غلط به مردم می‌دهند از افراد کارشناس و متخصصی استفاده کند که صحت گفتار این افراد قبلاً به اثبات رسیده باشد.

مجلس

طبق مصوبه مجلس

تولید، واردات و مصرف محصولات تراریخته بدون مجوز قانونی ممنوع شد

نمایندگان مجلس در برنامه ششم توسعه هر گونه رهاسازی، تولید، واردات و مصرف محصولات تراریخته بدون مجوز مراجع قانونی را ممنوع و دولت را مکلف کردد خطرات احتمالی محصولات تراریخته را که بر اساس آزمایشات معتبر معلوم می‌شود به مردم اعلام کند.

که گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز پارلمان و در ادامه رسیدگی به جزئیات لایحه برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران، ماده ۴۱ این لایحه را پس از بحث و بررسی به تصویب رساندند. به موجب مصوبه مجلس، دولت موظف شد برای حصول به اهداف بند ششم و هفتم سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در جهت تأمین امنیت غذایی و نیل به خودکفایی در محصولات اساسی زراعی، دامی و آبیزی به میزان ۹۵درصد در پایان برنامه و افزایش تولیدات کشاورزی به ویژه محصولات دارای مزیت صادراتی، رسیدن به تراز تجاری مثبت، تقویت و تکمیل زنجیره‌های تولید و توسعه صادرات و ارتقای بهره‌وری آب و خاک کشاورزی اقدامات زیر را جهت حصول به شاخص‌های کمی به شرح مندرج در حداقل ذیل انجام دهد:

الف- توسعه کشاورزی حفاظتی، توسعه کشت نشایی، به‌نژادی و به‌زراعی، تولید و تأمین و به‌کارگیری ارقام مقاوم، خود اکتایی در تولید بذر و نهال، افزایش ضریب ماشینی کردن سالانه حداقل ۰/۱۲، اسب بخار در هکتار

ب- انجام به موقع خرید تضمینی محصولات کشاورزی و در صورت وقفه د- فراهم کردن امکانات مصرف مناسب سموم بهینه دفعه اقات نباتی و کودهای شیمیایی و استفاده بیشتر از کود آلی (کمپوست) و مبارزه زستی و تدوین ضوابط ورود، ساخت، ترکیب ساخت (فرمولاسیون) کود و سم

هـ- سرمایه‌گذاری مورد نیاز جهت انجام امور تحقیقاتی و نظام نوین ترویج و ارتقای فناوری، تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان، استقرار مدیریت

دانش و تجهیز مراکز جهاد کشاورزی و توسعه کشت محصولات سالم و ارگانیک، اعمال استانداردهای ملی کنترل کیفی تولیدات و فرآورده‌های کشاورزی گسترش مبارزه تلفیقی با آفات و بیماری‌های گیاهی، مصرف بهینه نهاده‌ها از جمله انواع سم و کود و حمایت از در مانگه‌های گیاه پزشکی در راستای ارتقای سلامت انسان و جامعه

ز- ممنوعیت هرگونه رهاسازی، تولید، واردات و مصرف محصولات تراریخته، بدون مجوز مراجع قانونی و رعایت مقررات و موازین ملی و بین‌المللی، دولت موظف است اقدام لازم برای آزمایش مواد غذایی وارداتی و فرآورده‌های غذایی وارداتی را جهت تشخیص مواد تراریخته به عمل آورد و با اطلاع‌رسانی مردم را از مواد غذایی تراریخته با خیر سازد و خطرات احتمالی این مواد را که بر اساس آزمایشات معتبر معلوم می‌شود به مردم اعلام نماید.

ح- اخذ عوارض از انواع چربی‌های وارداتی دارای اسیدهای چرب اشباع و ترانس بیش از حد مجاز و نوشابه‌های گازدار مصرفی و مصرف منابع حاصل از آنها در جهت افزایش سرانه مصرف شیر. میزان مصرف و نحوه هزینه آن مطابق بودجه سنواتی با رعایت ماده ۴۸ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مشخص خواهد شد.

روزنامه جوان | شماره ۶۹۸۹ | چهارشنبه ۸ دی ۱۳۹۵ | ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۲۸ |

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

در پی انتقاد رئیس کل بانک مرکزی از فضای کسب و کار

طیب‌نیا: فضای کسب و کار ایران در شأن ملت نیست

گزارش یک

هادی غلامحسینی



در حالی که حسن روحانی در میزانات انتخاباتی ریاست‌جمهوری وعده بهبود فضای کسب و کار را به ملت داده بود در ماه‌های پایانی دولت رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد سیف رئیس اقتصاد از فضای کسب و کار انتقاد کردند. به گزارش «جوان»، در حالی‌که در ماه‌های پایانی دولتی قرار داریم که ۱۰۰روزه قرار بود اقتصادملت ایران را بهبود ببخشند، وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه به هیچ وجه از دستاوردها راضی نیستیم، گفت: فضای کسب و کار فعلی در شأن ملت نیست، این در حالی است که در آخرین گزارش بانک جهانی در مورد فضای کسب و کار سه پله کاهش یافته است

گزارش ۲

نامه «خیلی فوری» زنگنه به لاریجانی درباره پیامدهای ارزان‌فروشی خوراک پتروشیمی

ارزان‌فروشی خوراک ۱۶ میلیارد دلار بار مالی دارد



در ابتدای این نامه وزیر نفت به رئیس مجلس به شماره ۴۵۲۸۹-۲۰۱۲ و در تاریخ ۱۳۹۵/۹/۳۰ که به صورت «خیلی فوری» ارسال شده، زنگنه اعلام کرده است که در گزارش کمیسیون تلفیق مجلس درباره لایحه برنامه ششم توسعه، مواردی وجود دارد که در صورت تصویب مشکلات جدی مالی و مدیریتی برای اقتصاد ایجاد خواهد شد و ایشان با توجه به وظیفه قانونی خود توضیحاتی درباره موارد مهم مرتبط با حوزه مأموریت‌های وزارت نفت ارائه می‌دهد.

در بخشی از این نامه زنگنه با اشاره به سازو کار دیدگاه‌های خود درباره تبعات منفی مهم تصویب برخی از بخش‌های گزارش کمیسیون تلفیق مجلس درباره لایحه برنامه ششم توسعه اعلام شده است که کاهش درآمد و تحمیل بار مالی بر دولت با اجرای این بند (با فرض قیمت ۵۳ دلار برای هر بشکه نفت خام)، «حداقف ۱۰ میلیارد دلار در طول برنامه» خواهد بود. در ادامه این بخش از نامه وزیر نفت به شاخص‌های تعیین شده برای شاخص‌های

دارایی‌های دولت است. دولت، میلیون‌ها آتیم دارایی هنوز توانایی استفاده به نحو مطلوب و کارآمد را ندارد، متأسفانه کسی آیتم‌های دارایی‌های دولت را نمی‌داند.

طیب‌نیا ادامه داد: تاکنون دارایی‌ها احصا نشده چه برسد، به اینکه ارزش‌گذاری شود. وزارت اقتصاد در این زمینه توسط خزانه‌داری به دنبال شناسنامه‌دار کردن دارایی‌های دولت است.

وی با بیان اینکه در دوره انتخابات یکی از مهم‌ترین پروژه‌های روحانی بهبود فضای کسب و کار بود، تصریح کرد: مهم‌ترین مشکل در چهار دهه گذشته رشد اقتصادی پایین یا متوسط ۳/۲ درصد بود و این رشد به زحمت آثار جمعیت را تأمین می‌کرد و امکان بالا بردن استانداردهای مردم را نداشت. این رشد پرتوسان و کم است و وابسته به تکنله‌های خارجی بوده و تغییر درآمد نفت دچار تلاطم شدید می‌شود و نقش بهرهوری نازل و عمدتاً منفی بوده است.

وزیر اقتصاد با طرح این سؤال که چرا بهرهوری نقش کمی ایفا می‌کند، گفت: نتیجه دولتی و نفتی بودن اقتصاد ایران عامل اصلی استت و باید دنبال رفع این دو عارضه باشیم. در اقتصاد مقاومتی و برنامه این موضوع هدف قرار گرفته است، یکی از موانع اصلی سرمایه‌گذاری محیط کسب و کار نامساعد است که هزینه به فعالان اقتصادی تحمیل می‌کند و توجیه ندارد.

طیب‌نیا با اشاره به اینکه هزینه‌های میدالاتی به دلیل کسب و کار نامناسب بالاست، عنوان کرد: سرعت اصلاحات در حد انتظارات ما نبوده و در بین ۱۸۹ کشور سال ۹۲ رتبه ۱۵۲ را داشتیم و امروز به ۱۲۰ رسیده است. هرگز این رتبه در شأن ملت نیست و باید موقعیت شایسته‌تری داشته باشیم. به هیچ یک از دستاوردهای میزان داشتیم راضی نیستیم. با این فضای کسب و کار به رشد مطلوب در عرصه بین‌المللی نخواهیم رسید و باید این شرایط را اصلاح کنیم. در این راستا مؤثر است و در حوزه دارایی‌ها اطلاعات حذف مجوزهاست.

و اخیراً رئیس کل بانک مرکزی نیز باسماانی فضای کسب و کار را در معوق شدن تسهیلات بانکی مؤثر عنوان داشته بود.

گفتنی است پیش از وزیر اقتصاد سیف رئیس کل بانک مرکزی از فضای کسب و کار انتقاد کرده و تلویحی گفته بود، با این وضع کسب و کار اگر تسهیلات هم بدهیم باز معوقه می‌گردد.

گفتنی است علاوه بر نامعلوم بودن بدهی‌ها و

دارایی‌های دولت، حجم بدهی‌های معوقه بانکی هم نامعلوم است.
نقشه ملی استعلامات
علی طیب‌نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی روز گذشته در شرایطی که در پایان عمر دولت قرار

پارووتیپس

- ۱۱/۵ درصد آب شرب در شبکه هدر می‌رود
- شاخص بورس ۱۶۵ واحد افت کرد
- ۲۳ سایت بورسی بدون مجوز مسدود شد
- هرج و مرج در بازار گوشت قرمز
- بر مصرف‌ها قیمت تمام شده آب را می‌پردازند
- نتیجه تراکنش‌های مشکوک بد دفتر مبارزه با پولشویی اعلام شود

گزیده‌خبر

عرضه گندم ایران در رینگ صادراتی بورس

براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، صادرات گندم ایرانی از طریق رینگ صادراتی بورس کالای ایران از امروز آغاز می‌شود.

به گزارش روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی امسال با توجه به خودکفایی در تولید گندم، صادرات این محصول از طریق بورس کالای ایران در ستاد تنظیم بازار مصوب شد که بر این اساس رینگ صادراتی بورس کالا از امروز میان عرضه‌های این محصول خواهد بود.

براساس اطلاعیه عرضه مندرج در سایت رسمی بورس کالای ایران، رینگ صادراتی امروز میان عرضه دو محصول ۱۰ هزار تنی گندم دوم است. عرضه ۱۰ هزار تنی نخست تولید استان خوزستان و با قیمت پایه ۲۳۵ دلار و به صورت نقدی خواهد بود که موعد و محل تحویل این گندم ۱۵ دی ماه در انبار شوش خوزستان اعلام شده است.

همچنین دومین محموله گندم تولید استان خوزستان نیز به میزان ۱۰ هزار تن با تحویل روی عرشه کشتی (FOB) در بندر امام خمینی و با قیمت پایه ۲۴۵ دلار به صورت نقدی روی تابلوی بورس کالا می‌رود. براساس اطلاعیه عرضه گندم صادراتی در بورس کالا، نرخ تسعیر ارز، آزاد و تسویه به صورت ریالی است.

سفارش خرید ۱۰۰ هزار تن ریل ملی در بلاتکلیفی

مدیر فروش ذوب آهن یا یسان اینکه تغییرات مدیریتی در شرکت راه آهن باعث شده خرید این ریل‌ها یا وقفه روبه‌رو شود، گفت: قسار است بود آهن تا پایان سال جاری ۱۰۰ هزار تن ریل UIC-60 برای راه آهن تولید کند. منصور شریف در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه قرار بود ذوب آهن تا پایان سال جاری ۱۰۰ هزار تن ریل UIC-60 برای راه آهن تولید کند، اظهار داشت: تغییرات مدیریتی در شرکت راه آهن باعث شده خرید این ریل‌ها با وقفه روبه‌رو شود.

مدیر فروش ذوب‌آهن یا بیان اینکه در حال حاضر منتظر نظر مدیرعامل جدید راه آهن برای خرید ریل UIC-60 از ذوب آهن هستیم، افزود: اخیراً شرکت ساخت و توسعه زیربنایی حمل و نقل کشور که زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی است نیز پیشنهاد ۱۰۰ هزار تن ریل UIC-60 از مطرح کرده است.

وی تصریح کرد: در حال حاضر این موضوع در دست بررسی است زیرا نیازمند فاینانس خارجی هستیم.

دلار ۴۱۵۰ تومان

نرخ دلار در حالی دیروز هم مانند روز قبل در بازار ارز در کانال ۴ هزار و ۱۵۰ تومان ماند که دلال‌ها از کسادی بازار به دلیل سیاست جدید بانک مرکزی می‌گویند. به گزارش تسنیم، مشاهدات میدانی از بازار ارز نشان می‌دهد دیروز قیمت دلار مانند روزهای قبل با نوساناتی در برخی ساعات همراه بود ولی در نهایت در نرخ ۴ هزار و ۱۵۰ تومان ماند.

دیروز صرفای‌های تهران دلار را با قیمت ۴ هزار و ۱۱۰ تومان از مردم خریداری کرده و با قیمت ۴ هزار و ۱۵۰ تومان به متقاضیان می‌فروختند، این درحالی است که طبق اذعان فعالان حاضر در بازار قیمت فروش دلار دیروز به ۴ هزار و ۱۳۰ تومان هم رسیده بود.

دلای‌الار ارزی که محل کسب و کارشان خیابان فردوسی است درباره وضعیت این روزهای بازار ارز به خیر نگار تسنیم از تأثیر سیاست جدید بانک مرکزی این‌طور می‌گویند که بعد از ورود بانک‌ها به بازار خرید و فروش ارز کاسبی دلال و واسطه‌های ارزی کساد شده است.

یکی از این افراد می‌گوید: از زمانی که بانک‌ها دلار را نرخ کف بازار به مردم می‌فروشدند و از آنها می‌خرند، دیگر مردم کمتر به خیابان فردوسی مراجعه می‌کنند و به بانک‌ها می‌روند.

دلای دیگری که سال‌هاست در خیابان فردوسی مشغول خرید و فروش دلار است، می‌گوید: این روزها فقط به فردوسی می‌ایم بدون آنکه دشتی داشته باشیم.

براساس این گزارش، نرخ یورو هم اکنون از سوی صرفای‌ها برای فروش ۴ هزار و ۳۶۵ تومان، پوند انگلیس ۵ هزار تومان و درهم امارات متحدهعربی هزار و ۱۴۵ تومان اعلام شده است.

در بازار سبزه‌میدان نیز قیمت فروش سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید یک‌میلیون و ۲۲۰ هزار تومان، سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم یک‌میلیون و ۱۷۰ هزار تومان، نیم‌سکه بهار آزادی ۶۳۰ هزار تومان، ربع‌سکه بهار آزادی ۳۴۲ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۲۱۲ هزار تومان است. هر گرم طلای ۱۸ اعیار نیز در بازار داخلی با افزایش قیمت نسبت به روزدوشنبه به‌ارزش ۱۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان مورد معامله قرار می‌گیرد، ضمن آنکه هر اونس طلا در بازار جهانی ۱۱۴۴/۱ دلار قیمت خورده است.

«اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل»

آگهی مناقصه عمومی دومرحله‌ای شماره ۹۵/۴۴۸۷۶/۵۰۳ مورخ ۹۵/۱۰/۰۱

موضوع مناقصه : عبارت است از خرید کابل تک فاز ۲۰۶ بطول ۱۳۰۰۰۰ متر و کابل سه فاز ۲۰۱۰ بطول ۲۵۰۰۰ متر
دستگاه مناقصه گزار : شرکت توزیع نیروی برق تبریز
مهلت فروش اسناد : از تاریخ ۹۵/۱۰/۱۱ لغایت ۹۵/۱۰/۲۱
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ تضمین شرکت در مناقصه برای کل موضوع مناقصه ۲۲۲۰۰۰۰۰۰ ریال بوده که در صورت شرکت برای هر یک از کابل‌ها به شرح مندرج در اسناد مناقصه می باشد.
محل فروش اسناد :

تهران : میدان ونک ، خیابان برزیل ، ساختمان شهید عباسپور ، بلوک ۲ ، نیم طبقه دوم ، واحد ۲۰۲ آقای بهرامی
تبریز : جاده اتل گولی ، بالاتر از هتل شهریار ، ساختمان شماره ۲ ، شرکت توزیع نیروی برق تبریز ، طبقه اول ، اداره مناقصه و قراردادها ، محل

مهلت و محل تحویل پیشنهادات: آخرین مهلت تحویل پیشنهادات تا ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۱۱/۱۶ و محل تحویل پیشنهادات به دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق تبریز ، به آدرس تبریز ، کوی ولیعصر ، خیابان نظامی ، اول خیابان قطران ، تلفن : ۲۹-۲۲۲۲۸۹۲۶
دورنگار : ۲۲۲۲۸۹۵۰
مستدوق پستی : ۴۸۲۸-۵۱۳۲۵

مبلغ فروش اسناد : سیصد هزار ریال قابل واریز به شماره حساب ۱۳۰۲۸۱۰۲۰۲۱۱ بنام شرکت توزیع نیروی برق تبریز نزد بانک سرمایه شعبه تبریز واقع در کوی ولیعصر - فلکه پارتیج پارائه معرفینامه کتبی .
سامت : روز و محل فراوت پیشنهادات : ساعت ۱۱ روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۱۱/۰۶ ساختمان شماره ۲ شرکت توزیع برق تبریز و واقع در جاده اتل گولی.

شرایط خاص : ارائه گواهی تأییدیه صلاحیت از توالیر الزامی است.

آدرس های اینترنتی شرکت تامین شرح می باشد : پایگاه اطلاع رسانی مناقصه http://iets.mporg.ir

و سایت توابیر http://www.tavan.org.ir/
http://toztab.ir/
سایت توزیع برق تبریز http://www.tavan.org.ir/

درج آگهی در سایت فقط برای اطلاع رسانی بوده و مناقصه گزاران جهت دریافت اسناد می بایستی به آدرسهای ذکر شده در آگهی روزنامه مراجعه فرمایند و خرید از طریق اینترنت قابل قبول نمی باشد.

شرکت توزیع نیروی برق تبریز